
РЕШЕНИЕ

по делу № 07-32-17100/16

по жалобе на нарушения при организации и проведении торгов,
а также порядка заключения договоров

 

21.11.2016                                                                                                                      г. Москва

 

Комиссия Московского областного УФАС России (далее – Управление) по
рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а
также порядка заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

 

рассмотрев в соответствии со статьёй 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о защите конкуренции) жалобу АО
Фирма «ЛИФТРЕМОНТ» (далее – Заявитель) на действия Муниципального
унитарного предприятия городского поселения Павловский Посад Павлово-
Посадского муниципального района Московской области «Управляющая
компания «Жилой дом» (далее – Заказчик) при проведении АО «OTC» (далее –
Оператор электронной площадки) открытого аукциона в электронной форме на
комплексное техническое обслуживание лифтов и предоставление услуг
диспетчерской связи (извещение № 31604280659 на официальном сайте Единой
информационной системы в сфере закупок – www.zakupki.gov.ru (далее –
Официальный сайт)) (далее – Аукцион),

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу АО Фирма «ЛИФТРЕМОНТ» обоснованной.
2. Признать в действиях Заказчика нарушение Закона о закупках.
3. Обязательное для исполнения предписание об устранении допущенных

нарушений Заказчику не выдавать поскольку выдано ранее по делу
№ 07-32-16869/16.

4. Передать материалы дела № 07-32-17100/16 по выявленным нарушениям
Закона о закупках соответствующему должностному лицу Управления для
рассмотрения вопроса о возбуждении дела об административном
правонарушении не передавать поскольку переданы ранее по делу № 07-32-
16869/16.

 

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в трёхмесячный срок.

 (499)755-23-23 (050-245)

http://www.zakupki.gov.ru/

